INDICAÇÃO – 027/2026
Linhares ES, 27 janeiro de 2026

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

Assunto: REQUER LIMPEZA E CAPINA NA AVENIDA RIO DOCE, BAIRRO AVISO

JUSTIFICATIVA:

Venho, por meio desta indicação, solicitar a Vossa Senhoria, na forma regimental, que oficie cópia
desta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, por meio da Secretaria Municipal competente,
solicitando a limpeza e capina na rua avenida Rio Doce (Porto), no bairro Aviso. O local encontra-se
com a vegetação alta, resíduos de lixo, o que pode gerar riscos à saúde pública, como proliferação de
insetos e animais peçonhentos, além de afetar a segurança e a qualidade de vida dos moradores.
Solicito a remoção dos resíduos, o corte da vegetação. A limpeza deste espaço beneficiará toda a
comunidade e contribuirá para a melhoria do ambiente urbano.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior brevidade
possível.

Por oportuno, apresento minhas mais sinceras e cordiais saudações, colocando-me à inteira disposição.

ADRIEL PAJÉ

Vereador – PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320039003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320039003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320039003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320039003100340039003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIEL SILVA SOUZA em 27/01/2026 12:53

Checksum: 8A45CB83A6F78FBD4473D2393225D53FABDCEA2EBD3E898A8F1F174804D85601